УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

г. Сочи

Об организации внебюджетных курсов повышения квалификации
учителей физической культуры образовательных организаций г. Сочи

На основании письма ФГБОУ ВО «СГУ» от 29.03.2023 г. № 01-2/664 в
соответствии с заявками общеобразовательных организаций на обучение по
реализации дополнительных профессиональных программ повышения
квалификации ФГБОУ ВО «Сочинский государственный университет»
проводит внебюджетные курсы повышения квалификации 20.05.2023г. и
27.05.2023 г. в г. Сочи по теме: «Подготовка спортивных судей для проведения
мероприятий по выполнению Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)» (16 часов).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников
муниципальной системы образования по организации повышения
квалификации заявленных учителей физической культуры образовательных
организаций 20.05.2023г. и 27.05.2023 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список слушателей по дополнительной профессиональной
образовательной программе повышения квалификации для учителей
физической культуры образовательных организаций (приложение).

2. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационное
сопровождение курсов повышение квалификации для учителей физической
культуры образовательных организаций 20.05.2023 г. и 27.05.2023 г.

Сбор слушателей на обучение 20.05.2023 года в 10.00, ФГБОУ ВО
«Сочинский государственный университет (г. Сочи, ул. Пластунская, д.94).

3. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
3.1. Обеспечить явку слушателей на курсы повышения квалификации

учителей физической культуры образовательных организаций согласно списку
(приложение). Слушателям иметь при себе ксерокопию паспорта, диплома об
образовании, СНИЛС, документа о смене фамилии (если фамилия в паспорте и
дипломе не совпадают) и спортивную форму.

3.2. Оформить договора (для юридических лиц) для оплаты участия
учителей физической культуры образовательных организаций во
внебюджетных курсах повышения квалификации и акты об оказании услуг.

3.3. Произвести оплату за обучение по программе повышения
квалификации учителей физической культуры в сроки, указанные в договорах,
из бюджетных и/или внебюджетных средств.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов
(Н.А. Попиева, А.Н. Гнусарева), начальнику отдела общего и
профессионального образования (Л.В. Сапелкина) проконтролировать
исполнение возложенных на руководителей общеобразовательных организаций
обязанностей в части обеспечения участия учителей физической культуры во
внебюджетных курсах повышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науки администрации г.
Сочи И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение
к приказу начальника управления
по образованию и науке
от

Список
слушателей внебюджетных курсов повышения квалификации

учителей физической культуры образовательных организаций г. Сочи
20.05.2023г. и 27.05.2023г.

№  п/п Ф И О ОО
1. Гусева Ирина Владимировна Гимназия №1
2. Дзиццоева Юлия Евгеньевна СОШ № 2
3. Шарко Татьяна Игоревна Лицей № 3
4. Иватская Светлана Владимировна СОШ № 4
5. Кривоконева Ольга Борисовна СОШ № 4
6. Ильюшенкова Оксана Александровна Гимназия № 5
7. Зайка Надежда Ивановна Г имназия № 6
8. Урбанайтес Ольга Васильевна СОШ № 13
9. Федотов Олег Юрьевич СОШ № 13
10. Хохлов Алексей Анатольевич СОШ № 14
11. Волощук Евгений Александрович Г имназия № 15
12. Пахмутова Римуте Иозасовна Г имназия № 15
13. Раганян Андроник Ардаваздович Г имназия № 15
14. Дроздова (Климова) Альбина Викторовна Г имназия № 15
15. Семенова Юлия Владимировна СОШ № 18
16. Прохоров Артем Сергеевич СОШ № 18
17. Кодоненко Олеся Кирилловна СОШ № 18
18. Озерова Светлана Николаевна Лицей № 22
19. Руденко Анна Борисовна Лицей № 22
20. Смирнова Наталья Викторовна Лицей № 22
21. Субботина Оксана Валерьевна Лицей № 23
22. Желяева Надежда Васильевна СОШ № 24
23. Буракова Ирина Викторовна СОШ № 25
24. Шпет Виктория Викторовна СОШ № 25
25. Радченко Ирина Владимировна СОШ № 26
26. Артемьева Елена Владимировна СОШ № 28
27. Светов Алексей Петрович СОШ № 28
28. Козлова Жанна Вячеславовна СОШ № 57
29. Павлов Александр Иванович Лицей № 59
30. Попова Марина Ивановна Лицей № 59
31. Ясинская Екатерина Михайловна Гимназия № 76
32. Раковская Наталья Александровна СОШ № 82

Начальник управления О.Н.Медведева